[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.02.2021 № 118
п. Батецкий

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок комплектования муниципальных образовательных организаций Батецкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее - Порядок), утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 14.04.2014 № 201 «О реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:
1.1. Заменить в первом и третьем абзаце пункта 3.2. Порядка слова "с 01 августа" на "с 01 сентября".
1.2. Изложить пункт 3.5 в следующей редакции:

"В заявлении о постановке на учет в обязательном порядке указываются дата рождения ребенка, дата, с которой планируется начало посещения ребенком образовательной организации, адрес фактического проживания ребенка, желательное(ые) образовательные организации.

При постановке на учет при личном обращении родители (законные представители) предъявляют документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц без гражданства - документ(ы), удостоверяющий(ие) личность ребенка и подтверждающий(ие) законность представления прав ребенка, документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости), свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка. Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык."
1.3. Изложить пункт 3.8. Порядка в следующей редакции:

"Список детей, нуждающихся в предоставлении места в ДОУ с 1 сентября текущего календарного года, формируется на 1 апреля.

После 1 апреля в список детей, нуждающихся в предоставлении места в ДОУ с 1 сентября текущего календарного года, могут быть дополнительно включены только дети, имеющие право первоочередного (внеочередного) приема в ДОУ."
1.4. Заменить в пунктах 3.9., 3.10, 4.2, 4.3, 4.9 Порядка слова "01 мая" на "01 апреля"; "01 августа" на "01 сентября".
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п

О внесении изменений в Порядок комплектования муниципальных образовательных организаций Батецкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования